AVIS PUBLIC

La directrice générale du Centre de services scolaire de la Cote-du-Sud, désirant se

conformer a l'article 287, de la Loi sur l'instruction publique, publie un résumé du rapport
financier du Centre de services scolaire de la Céte-du-Sud audité par

Raymond Chabot Grant Thornton S.E.N.C.R.L. pour I'année financiére terminée le 30 juin 2025.

Etat des résultats

Exercice terminé le 30 juin 2025

REVENUS
Subvention de fonctionnement du MEQ
Subvention d'investissement
Autres subventions et contributions
Taxe scolaire
Droits de scolarité et frais de scolarisation
Ventes de biens et services
Revenus divers
Amortissement de la subvention d'investissement reportée

156 466 368,86
2054 512,99
80 068,55

6 683 781,90
723 964,18

7 085 756,68
2992721,94
11 088 751,02

TOTAL DES REVENUS

187 175 926,12

CHARGES
Activités d'enseignement et de formation
Activités de soutien a I'enseignement et a la formation
Services d'appoint
Activités administratives
Activités relatives aux biens meubles et immeubles
Activités connexes (financement et autres)
Charges liées a la variation de la provision pour avantages sociaux

78 622 505,20
49 090 386,40
21970 223,91
7 133 220,32
23 367 091,73
6 234 489,54
305 826,50

TOTAL DES CHARGES

186 723 743,60

JEXCEDENT DE L'EXERCICE

452 182,52

Etat de la situation financiére au 30 juin 2025

[ACTIFS FINANCIERS
Encaisse
Equivalents de trésorerie
Subvention de fonctionnement a recevoir
Subvention d'investissement a recevoir
Taxe scolaire a recevoir
Débiteurs
Stocks destinés a la revente

9 095 604,31
136 517,76

20 178 141,99
138 703 000,28
190 653,35
1958 013,64
72 868,01

TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS

170 334 799,34

JPASSIFS

Emprunts temporaires faisant I'objet d'une subvention
Créditeurs et frais courus a payer

Subvention d'investissement reportée

Revenus pergus d'avance

Provision pour avantages sociaux

Dettes a long terme faisant I'objet d'une subvention
Autres passifs

4045 716,11
20 547 755,99
228 776 774,26
1134 258,08

7 408 339,63
105 030 221,10
25572 133,80

TOTAL DES PASSIFS

392 515 198,97

JDETTE NETTE

(222 180 399,63)

[ACTIFS NON FINANCIERS
Immobilisations corporelles
Stocks de fournitures
Charges payées d'avance

238 562 200,98
473 955,32
155 616,61

TOTAL DES ACTIFS NON FINANCIERS

239 191 772,91

EXCEDENT ACCUMULE

17 011 373,28

Excédent accumulé disponible

Excédent accumulé au 30 juin 2025
Moins:
Valeur comptable nette des terrains

17 011 373,28

7 208 614,10

Excédent accumulé disponible au 30 juin 2025

9 802 759,18

Rachel Bégin, directrice générale

Québec



