AVIS PUBLIC

Centre de services scolaire de la Côte-du-Sud

La directrice générale du Centre de services scolaire de la Côte-du-Sud, désirant se conformer à l'article 287, de la *Loi sur l'instruction publique*, publie un résumé du rapport financier du Centre de services scolaire de la Côte-du-Sud audité par Raymond Chabot Grant Thornton S.E.N.C.R.L. pour l'année financière terminée le 30 juin 2025.

État des résultats Exercice terminé le 30 juin 2025			
VENUS			
Subvention de fonctionnement du MEQ	156 466 368,86		
Subvention d'investissement	2 054 512,99		
Autres subventions et contributions	80 068,55		
Taxe scolaire	6 683 781,90		
Droits de scolarité et frais de scolarisation	723 964,18		
Ventes de biens et services	7 085 756,68		
Revenus divers	2 992 721,94		
Amortissement de la subvention d'investissement reportée	11 088 751,02		
TOTAL DES REVENUS	187 175 926,12		
ARGES			
Activités d'enseignement et de formation	78 622 505,20		
Activités de soutien à l'enseignement et à la formation	49 090 386,40		
Services d'appoint	21 970 223,91		
Activités administratives	7 133 220,32		
Activités relatives aux biens meubles et immeubles	23 367 091,73		
Activités connexes (financement et autres)	6 234 489,54		
Charges liées à la variation de la provision pour avantages sociaux	305 826,50		
TOTAL DES CHARGES	186 723 743,60		
CÉDENT DE L'EXERCICE	452 182,52		

ACTIFS FINANCIERS	
Encaisse	9 095 604,31
Équivalents de trésorerie	136 517,76
Subvention de fonctionnement à recevoir	20 178 141,99
Subvention d'investissement à recevoir	138 703 000,28
Taxe scolaire à recevoir	190 653,35
Débiteurs	1 958 013,64
Stocks destinés à la revente	72 868,01
TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS	170 334 799,34
ASSIFS	
Emprunts temporaires faisant l'objet d'une subvention	4 045 716,11
Créditeurs et frais courus à payer	20 547 755,99
Subvention d'investissement reportée	228 776 774,26
Revenus perçus d'avance	1 134 258,08
Provision pour avantages sociaux	7 408 339,63
Dettes à long terme faisant l'objet d'une subvention	105 030 221,10
Autres passifs	25 572 133,80
TOTAL DES PASSIFS	392 515 198,97
DETTE NETTE	(222 180 399,63
CTIFS NON FINANCIERS	
Immobilisations corporelles	238 562 200,98
Stocks de fournitures	473 955,32
Charges payées d'avance	155 616,61
TOTAL DES ACTIFS NON FINANCIERS	239 191 772,91
XCÉDENT ACCUMULÉ	17 011 373,28

Excédent accumulé disponible			
Excédent accumulé au 30 juin 2025	17 011 373,28		
Moins:			
Valeur comptable nette des terrains	7 208 614,10		
Excédent accumulé disponible au 30 juin 2025	9 802 759,18		
Excédent accumulé disponible au 30 juin 2025	9 802 759,18		

Rachel Bégin, directrice générale

